



IRC

Suomi 2008

IRC on alkuperältään englantilais-ranskalainen yksirunkoisten köliveneiden tasoittamiseen tarkoitettu sääntö. SPL on päättänyt ottaa säännön käyttöön myös Suomessa vuodesta 2008 alkaen.

IRC säännön juuret ovat Englannin Kanaalin alueella käytössä olleesta Channel Handicap Rulesissa, CHS, josta IRC kehitettiin 1997. Tarjolla oli myös tarkempiin mittauksiin perustuva versio IRM, sen käyttö on kuitenkin lopetettu vuoden 2007 lopussa. Urheiluveneitä varten on Sports Boat Rule SBR, jonka voi myös katsoa kuuluvan saamaan "sääntöperheeseen".

Sääntö on nykyisin käytössä yleisimmin Englannissa, Ranskassa, USA:ssa, Australiassa ja tästä purjehduskaudesta alkaen myös Itämerellä, esimerkiksi Gotland Runtissa ja Östersjömaranissa.

IRC tasointilaskenta perustuu veneen mittojen ja muiden tietojen mukaan määriteltyyn aikakorjauskertoimeen TCC. Säännön erityispiirteitä ovat mittaluvun laskentakaavan salaisuus sekä eräiden veneen ominaisuuksien huomioiminen arvioimalla, esim. rungon mallia kuvaava Hull Factor HF (lisää aiheesta http://rorcrating.com/ir2000/irc/HF_LeThermometre_IRC_2008.pdf).

IRC tulokset lasketaan aina ns. aikaa-ajalle menetelmällä.

Miten mittakirjan saa?

IRC on periaatteessa tee-se-itse –mittauksiin perustuva sääntö. Hakemus käsitellään sähköisesti (fax tai kirje lisämaksua vastaan) ja englanninkielisen mittakirjahakemuksen voi noutaa osoitteesta <http://rorcrating.com/ir2000/irc/2008/IRCAApplication2008.xls>. Suomalaiset veneet toimittavat mittakirjatilauksensa SPL:n IRC-toimiston kautta (IRC Rating Office Finland, irc@avomeripurjehtijat.fi).

Käytännössä mittakirjahakemus on useimmiten helpointa ja turvallisinta laatia yhdessä asian-tuntevan mittamiehen kanssa. Tällöin varmistetaan myös annettujen tietojen riittävä tarkkuus ja luotettavuus. Useissa kilpailuissa edellytetään ns. varmistettua (endorsed) mittakirjaa, joka tarkoittaa että hakemuksen tiedot on tarkastettu (tarvittaessa mittaamalla) ja havaittu luotettaviksi. Tiedot tarkastaa ja hyväksyy päämittamies, joka myös ilmoittaa mahdollisten lisämittausten tarpeesta. Tarkemmin: <http://rorcrating.com/ir2000/irc/IRCEndorsement060502.pdf>.

Sport Boat Rule SBR

SPL:n IRC-toimisto välittää myös RORC: Sport Boat Rule –mittakirjoja urheiluveneitä varten. Lisätiedot aiheesta suoraan RORC:n sivuilta www.rorcrating.com.

Kotimaiset käytännöt ovat tätä kirjoittaessa vasta muotoutumassa, ja tarkemmat ohjeet saat kevään kuluessa osoitteesta www.avomeripurjehtijat.fi tai ottamalla yhteyttä IRC-toimistoon:

- sihteeri Sampo Valjus

irc@avomeripurjehtijat.fi

040-504 5573, fax 042-504 5573

Lehtoranta 3, 90500 OULU

- päämittamies Pekka Lopmeri

pekka.lopmeri@dlc.fi

040-5130888